

Întreprinderea de Stat Fabrica de Sticlă din Chișinău

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 78-AD

de achiziționare Lucrări pentru schimbare acoperișuri

“22” februarie 2023

mun. Chișinău
(localitatea)

Furnizorul de lucrări - Antreprenor	Autoritatea contractantă - Beneficiar
<u>GABIROSEBI SRL</u> , (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin ROTARU VEACESLAV, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statutului. (statut, regulament, hotărîre etc.) denumit(a) în continuare <i>Executor</i>	<u>Î.S. FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU</u> , (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin COVRIG ION, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statutului, (statut, regulament, hotărîre etc.) denumit(a) în continuare <i>Beneficiar</i>
(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	(se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de altă parte,

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract de antrepriza referitor la următoarele:

a. Achiziționarea **Lucrări de montare a sistemului de scurgere a apelor pluviale la:**

1. **Secția compresoare-Anexa nr.1**
2. **Transformatoare de curent între secția 1 și 2 - Anexa nr.2**
3. **Transformatoare de curent între secția 2 și 3 - Anexa nr.3**
4. **Secția transport - Anexa nr.4**
5. **Elevator între secția 1 și 2 -Anexa nr.5**
6. **Depozit produse finite - Anexa nr.6**
7. **Postul de paza nr.4 - Anexa nr.7**

denumite în continuare *Lucări*,

Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

- a) Specificația tehnică;
- b) Specificația de preț;
- c) *Formele F3, F5 și F7 pentru fiecare lot în parte - Anexa nr. 1-5 la prezentul contract.*

- b. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- c. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Beneficiar, Executorul se obligă prin prezenta să livreze Beneficiarului Lucrările și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

- d. Beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Executorului, în calitate de contravaloare a livrării lucrărilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 1.1. Prin prezentul Contract Antreprenorul se obligă la solicitarea Beneficiarului să execute pe risc propriu lucrări pe loturi conform Devizelor estimative (*anexa nr. 1 la prezentul contract*), iar Beneficiarul se obligă să recepționeze lucrarea și să plătească prețul cuvenit.
- 1.2. Condițiile lucrărilor solicitate de către Beneficiar, vor fi stabilite de către Părți prin semnarea *Anexelor nr. 1-7, la prezentul Contract*, care vor include: tipul lucrărilor, parametrii Lucrărilor, caracteristicile, cantitatea și prețul acestora.
- 1.3. Părțile au convenit că Antreprenorul va efectua lucrările specificate în p.1.1. din prezentul Contract folosind materialele Antreprenorului.
- 1.4. Părțile au negociat și au convenit precum că lucrările solicitate vor fi executate pentru Beneficiar, iar la finalizarea lucrărilor Antreprenorul va transfera în favoarea Beneficiarului dreptul de proprietate asupra Lucrării prin semnarea de către Părți a Actului de recepție (Proces-verbal de recepție).

2. TERMENUL DE EXECUTARE A CONTRACTULUI

- 2.1. Prezentul Contract intră în vigoare la data semnării lui de către Părți și este valabil până la executarea deplină a obligațiilor contractuale.
- 2.2. Părțile își pot exprima opțiunea privind prelungirea termenului prezentului Contract, cu o preavizare scrisă de cel puțin 5 (cinci) zile înainte.
- Termenul de demarare și executare a lucrărilor este de 20 zile lucrătoare de la data primirii avansului, conform p. 4.2. al prezentului contract, cu dreptul executării anticipate, și poate fi modificat numai cu acordul scris al ambelor Părți.

3. CONDIȚIILE DE EXECUTARE ȘI RECEPȚIONARE A LUCRĂRILOR

- 3.1. Executarea lucrărilor se vor efectua în condițiile p.1.2., 1.3. din prezentul Contract.
- 3.2. Antreprenorul va asigura conformitatea materialelor folosite cu cerințele tehnice și tehnologice adecvate în scopul obținerii lucrărilor calitative și conforme caracteristicilor specificate în *Anexele nr. 1-7 la prezentul Contract*.
- 3.3. Lucrările executate de Antreprenor vor fi recepționate de către Beneficiar prin semnarea de către Părți a Actului de recepție a lucrării.
- 3.4. Recepționarea Lucrării îndeplinite se efectuează de către părți la sediul Beneficiarului.
- 3.5. După semnarea actului de recepție de către ambele părți, reclamațiile privind calitatea Lucrării pot fi înaintate în baza condițiilor de garanție.

4. COSTUL LUCRĂRILOR

- 4.1. Costul lucrărilor conform prezentului contract constituie **142 895.51 lei (Una suta patruzeci si doua mii opt sute nouazeci si cinci lei 51 bani)** MDL, inclusiv TVA 20%.
- 4.2. Pentru lucrările executate în condițiile prezentului Contract, Beneficiarul achită Antreprenorului un avans de 50% din costul lucrărilor timp de 3 (trei) zile bancare din momentul semnării prezentului contract.
- 4.3. Achitarea sumei rămase va fi efectuată timp de 3 (trei) zile bancare după recepționarea lucrărilor și semnarea Procesului-verbal de recepție de către Beneficiar pentru fiecare lot în parte.
- 4.4. Retribuția pentru lucrările executate va fi achitată prin transferul mijloacelor bănești de către Beneficiar la contul curent al Antreprenorului IBAN: MD34AG000000022514604204.

5. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR

- 5.1. În scopul executării corespunzătoare a clauzelor prezentului Contract, Părțile au convenit privind următoarele drepturi și obligații:

- 5.2. Antreprenorul este în drept:
- să primească retribuția pentru lucrările executate în condițiile și în termenii stabiliți de prezentul Contract;
 - să încaseze de pe seama Beneficiarului penalitățile calculate conform prezentului contract precum și venitul ratat;
 - să modifice Devizul estimativ, cu acceptul prealabil în forma scrisă a Clientului;
 - să execute și să transmită spre recepționare lucrările executate anticipat termenului stabilit în contract;
- 5.3. Antreprenorul este obligat:
- să folosească propriul utilaj la îndeplinirea Lucrărilor;
 - să execute lucrările în termen de 20 zile lucrătoare de la data primirii avansului, conform p. 4.2. al prezentului contract, cu dreptul executării anticipate;
 - să-l informeze pe Beneficiar, la cererea acestuia, privind executarea Lucrărilor;
 - să-l înștiințeze la finisarea executării Lucrărilor pe Beneficiar despre pregătirea obiectului spre recepționare;
 - să-i prezinte Beneficiarului materialele restante precum și alte documente pertinente obiectului de antrepriză și semnate pe parcursul sau în legătură cu executarea.
- 5.4. Beneficiarul este în drept:
- să ceară de la Antreprenor Lucrările în conformitate cu condițiile și în termenii stabiliți de prezentul Contract;
 - să ceară de la Antreprenor să fie informat privind etapa de executare a Lucrărilor;
- 5.5. Beneficiarul este obligat:
- să asigure, pe perioada executării Lucrării paza materialelor, utilajului folosit de Antreprenor.
 - să achite Antreprenorului retribuția pentru Lucrările executate și recepționate în termenul stabilit de prezentul contract;
 - să-l înștiințeze pe Antreprenor despre efectuarea plății;
 - să recepționeze lucrările, executate de Antreprenor în conformitate cu prevederile prezentului Contract;
- 6. RESPONSABILITATEA PĂRȚILOR**
- 6.1. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a clauzelor prezentului Contract.
- 6.2. În cazul încălcării de către Antreprenor a termenului de executare a lucrărilor, acesta va plăti Clientului o penalitate în mărime de 0,1 % din valoarea lucrării pentru fiecare zi de întârziere, până la recepționarea efectivă a lucrărilor de Beneficiar. Nu se va considera încălcare dacă lucrarea a fost executată cu întârziere din cauza condițiilor ce nu depind direct de voința Antreprenorului.
- 6.3. Pentru încălcarea termenului de achitare a retribuției lucrărilor, în termenii specificați în prezentul Contract, Beneficiarul va achita Antreprenorului o penalitate în mărime de 0,1 % din suma neachitată pentru fiecare zi de întârziere până la achitarea efectivă.
- 6.4. Părțile, prin acord adițional la prezentul Contract, pot conveni privind scutirea privind achitarea penalităților, prelungirea termenelor de executare a obligațiilor asumate sau compensare.
- 6.5. Părțile vor fi exonerate de răspundere cât și de executarea obligațiilor conform clauzelor prezentului Contract ca rezultat al survenirii forței majore. Partea care este pusă în imposibilitate de ași executa obligațiile conform clauzelor prezentului Contract ca rezultat al survenirii forței majore va notifica în scris/scrisoare faximilă cealaltă parte despre aceasta.
7. Părțile de comun acord au convenit păstrarea confidențialității asupra informațiilor și/sau documentelor de care au făcut cunoștință în timpul executării prezentului Contract.
8. Părțile au convenit să se comporte cu bună credință și diligență la momentul nașterii, pe durata existenței, la momentul executării și stingerii obligațiilor asumate prin prezentul Contract.
- 9. GARANȚIA ȘI CALITATEA**

9.1. Termenul de garanție a lucrărilor conform prezentului contract constituie 5 (cinci) ani din momentul transmiterii obiectului antreprizei și semnării Actului de recepție de către părți.

10. TERMENUL DE VALABILITATE AL PREZENTULUI CONTRACT

10.1. Prezentul contract intră în vigoare din momentul semnării lui de către părți și este valabil până la momentul executării lui depline și poate fi prelungit cu consimțământul expres al părților

11. MODIFICAREA ȘI REZILIEREA CONTRACTULUI

11.1. Orice modificări și completări la prezentul Contract se vor perfecta în formă scrisă, se vor semna de către ambele Părți și vor constitui parte integrantă a prezentului Contract.

12. DISPOZIȚII FINALE

12.1. În cazul apariției a careva pretenții în legătură cu executarea prezentului Contract, Partea poate înainta pretenții celelalte Părți în formă scrisă.

12.2. Toate litigiile și divergențele, care pot apărea la executarea prezentului Contract, se vor soluționa pe cale amiabilă, iar în cazul în care Părțile nu vor ajunge la o soluție amiabilă a litigiului / divergenței aceasta se va soluționa de către instanța de judecată competentă.

12.3. În cazul în care plata pentru Lucrarea executată și recepționată nu va fi făcută la timp, Antreprenorul își rezervă dreptul de a cesiona creanța unei persoane terțe doar cu notificarea în scris a Beneficiarului cu 10 (zece) zile în prealabil.

12.4. Prezentul Contract este întocmit în limba română, în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare din Parte, având aceeași putere juridică.

12.5. Acordurile adiționale întocmite în scris și semnate de ambele părți vor constitui parte integrantă a prezentului contract.

13. ANEXE LA PREZENTUL CONTRACT

13.1. La prezentul contract se anexează:

Anexa nr.1 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.2 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.3 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.4 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.5 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.6 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7”

Anexa nr.7 „Devizul estimativ Nr. 3 formele F3, F5, F7” care constituie parte integrantă a lui.

14. ADRESELE JURIDICE, DATELE BANCARE, SEMNĂTURILE ȘI ȘTAMPILELE PĂRȚILOR.

<p>« ANTREPRENOR » S.R.L. “GABIROSEBI” Adresa: mun. Chișinău, str. C. Vârnăv, 19/1, of. 30 c/f: 1009602001227 TVA: 8100573 Banca: BC “Moldova-Agroindbank” SA C/b: AGRNMD2X885 IBAN: MD34AG000000022514604204 Mob: 0684 16 486</p>	<p>« BENEFICIAR » Î.S. “Fabrica de sticlă din Chișinău” Adresa: mun. Chisinau, str. Transnistria, nr. 20 C/f: 1002600008924, TVA: 7800028 Banca: BC “Moldindconbank” S.A, suc. V. Alecsandri”, mun. Chișinău C/b: MOLDMD2X367 IBAN: MD06ML000000002251367310 Tel: 022-47-37-44</p>
--	--

Semnăturile părților

Director
“GABIROSEBI” SRL



Director
“Fabrica de sticlă din Chișinău” Î.S.

Covrig Ion



L.Ș

**Secția Compressoare, sistema de
scurgere a apelor pluviale**

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL**DEVIZ LOCAL № 1**

Valoarea de deviz 44 114,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari sec. Compressoare						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	85,00	181,76 71,50	15 449,78 6 077,50
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	104,00	135,56 52,50	14 097,72 5 460,00
Total Lucrari sec. Compressoare					29 547,50	
Cheltuieli directe			lei			29 547,50
CAS			24,00 %			2 769,00
Total			100,00 +			32 316,50
Cheltuieli de transport			4,00 %			719,14
Total			100,00 +			33 035,64
Cheltuieli de regie			7,00 %			2 312,50
Total			100,00 +			35 348,14
Beneficiu			4,00 %			1 413,93
Total			100,00 +			36 762,06
TVA			20,00 %			7 352,41
Total deviz:						44 114,48

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Secția Compressoare, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie sec. Garaje				
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stururile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Secția Compresoare, sistema de
scurgere a apelor pluviale**

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 44 114,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	192,95	50,00	9 647,50
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,80	50,00	1 890,00
Total manopera						11 537,50

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	300,849	31,25	9 401,53
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	15,759	33,00	520,05
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,1365	33,00	664,50
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	12,6786	150,00	1 901,79
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,3775	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	131,325	20,00	2 626,50
7.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	63,648	45,00	2 864,16
Total materiale de construcții						17 978,53

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	2,098	15,00	31,47
Total utilaje de construcții						31,47

Total:

Cheltuieli directe	lei	29 547,50
CAS	24,00 %	2 769,00
Total	100,00 +	32 316,50
Cheltuieli de transport	4,00 %	719,14
Total	100,00 +	33 035,64
Cheltuieli de regie	7,00 %	2 312,50
Total	100,00 +	35 348,14
Beneficiu	4,00 %	1 413,93
Total	100,00 +	36 762,06
TVA	20,00 %	7 352,41

Total deviz:**44 114,48**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Transformatoare de curent între sec. 1 și 2, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 6.018,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	17,40	181,76 71,50	3.162,66 1.244,10
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	6,40	135,56 52,50	867,56 336,00
Total Lucrari de reparatie						4.030,22
Cheltuieli directe		lei				4.030,22
CAS		24,00 %				379,22
Total		100,00 +				4.409,44
Cheltuieli de transport		4,00 %				97,85
Total		100,00 +				4.507,30
Cheltuieli de regie		7,00 %				315,51
Total		100,00 +				4.822,81
Beneficiu		4,00 %				192,91
Total		100,00 +				5.015,72
TVA		20,00 %				1.003,14
Total deviz:						6.018,87



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Transformatoare de curent între sec. 1 și 2, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18

Intocmit



(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Transformatoare de curent între sec. 1 și 2, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 6.018,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,842	50,00	1.342,10
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,76	50,00	238,00
Total manopera						1.580,10

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	40,3235	31,25	1.260,11
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	3,226	33,00	106,46
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1221	33,00	136,03
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	1,5323	150,00	229,84
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,8961	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	26,883	20,00	537,66
7.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	3,9168	45,00	176,26
Total materiale de construcții						2.446,36

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,2508	15,00	3,76
Total utilaje de construcții						3,76

Total:

Cheltuieli directe	lei	4.030,22
CAS	24,00 %	379,22
Total	100,00 +	4.409,44
Cheltuieli de transport	4,00 %	97,85
Total	100,00 +	4.507,30
Cheltuieli de regie	7,00 %	315,51
Total	100,00 +	4.822,81
Beneficiu	4,00 %	192,91
Total	100,00 +	5.015,72
TVA	20,00 %	1.003,14

Total deviz:

6.018,87

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Transformatoare de curent între sec. 2 și 3, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 3

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 7.616,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	20,90	181,76 71,50	3.798,83 1.494,35
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	9,60	135,55 52,50	1.301,32 504,00
Total Lucrari de reparatie					5.100,15	
Cheltuieli directe		lei			5.100,15	
CAS		24,00 %			479,60	
Total		100,00 +			5.579,75	
Cheltuieli de transport		4,00 %			123,88	
Total		100,00 +			5.703,63	
Cheltuieli de regie		7,00 %			399,25	
Total		100,00 +			6.102,89	
Beneficiu		4,00 %			244,12	
Total		100,00 +			6.347,00	
TVA		20,00 %			1.269,40	
Total deviz:					7.616,40	

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Transformatoare de curent între sec. 2 și 3, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CE19E3	1. Lucrari de reparatie Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Transformatoare de curent între sec. 2 și 3, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 7.616,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,867	50,00	1.693,35
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,10	50,00	305,00
Total manopera						1.998,35

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	51,1658	31,25	1.598,93
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	3,8749	33,00	127,87
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,9512	33,00	163,39
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	1,9771	150,00	296,55
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,0763	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	32,2905	20,00	645,81
7.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	5,8752	45,00	264,38
Total materiale de construcții						3.096,94

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,3242	15,00	4,86
Total utilaje de construcții						4,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	5.100,15
CAS	24,00 %	479,60
Total	100,00 +	5.579,75
Cheltuieli de transport	4,00 %	123,88
Total	100,00 +	5.703,63
Cheltuieli de regie	7,00 %	399,25
Total	100,00 +	6.102,89
Beneficiu	4,00 %	244,12
Total	100,00 +	6.347,00
TVA	20,00 %	1.269,40

Total deviz:

7.616,40



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Secția Transport, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 4

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 34.220,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie sec. Transport						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	72,40	181,76 71,50	13.159,58 5.176,60
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din oțel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	72,00	135,56 52,50	9.759,96 3.780,00
Total Lucrari de reparatie sec. Transport						22.919,54
Cheltuieli directe		lei		22.919,54		
CAS		24,00 %		2.149,58		
Total		100,00 +		25.069,12		
Cheltuieli de transport		4,00 %		557,56		
Total		100,00 +		25.626,69		
Cheltuieli de regie		7,00 %		1.793,87		
Total		100,00 +		27.420,56		
Beneficiu		4,00 %		1.096,82		
Total		100,00 +		28.517,38		
TVA		20,00 %		5.703,48		
Total deviz:					34.220,86	

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Secția Transport, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CE19E3	1. Lucrari de reparatie sec. Transport Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

Secția Transport, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 34.220,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	150,252	50,00	7.512,60
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,88	50,00	1.444,00
Total manopera						8.956,60

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	232,5713	31,25	7.267,85
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	13,423	33,00	442,96
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,1516	33,00	566,00
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	9,6151	150,00	1.442,27
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,7286	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	111,858	20,00	2.237,16
7.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,064	45,00	1.982,88
Total materiale de construcții						13.939,12

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	1,588	15,00	23,82
Total utilaje de construcții						23,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	22.919,54
CAS	24,00 %	2.149,58
Total	100,00 +	25.069,12
Cheltuieli de transport	4,00 %	557,56
Total	100,00 +	25.626,69
Cheltuieli de regie	7,00 %	1.793,87
Total	100,00 +	27.420,56
Beneficiu	4,00 %	1.096,82
Total	100,00 +	28.517,38
TVA	20,00 %	5.703,48

Total deviz:

34.220,86

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Elevator între secțiile 1-2, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 15 369,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie la elevator sec. 1-2						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m (Kman=2 - inaltimea peste 15 m)	m	20,00	240,96 130,70	4 819,24 2 614,00
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Kman=2 - inaltimea peste 15 m)	m	29,00	179,56 96,50	5 207,10 2 798,50
Total Lucrari de reparatie la elevator sec. 1-2						10 026,34
Cheltuieli directe		lei				10 026,34
CAS				24,00 %		1 299,00
Total				100,00 +		11 325,34
Cheltuieli de transport				4,00 %		184,22
Total				100,00 +		11 509,56
Cheltuieli de regie				7,00 %		805,67
Total				100,00 +		12 315,23
Beneficiu				4,00 %		492,61
Total				100,00 +		12 807,84
TVA				20,00 %		2 561,57
Total deviz:						15 369,41

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Elevator între secțiile 1-2, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la elevator sec. 1-2				
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m (Kman=2 - inaltimea peste 15 m)	m			240,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	110,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Kman=2 - inaltimea peste 15 m)	m			179,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Elevator între secțiile 1-2, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 15 369,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	88,65	50,00	4 432,50
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,60	50,00	980,00
Total manopera						5 412,50

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	77,256	31,25	2 414,25
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	3,708	33,00	122,36
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,738	33,00	156,35
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	3,3066	150,00	495,99
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,03	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	30,90	20,00	618,00
7.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	17,748	45,00	798,66
Total materiale de construcții						4 605,62

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,548	15,00	8,22
Total utilaje de construcții						8,22

Total:

Cheltuieli directe	lei	10 026,34
CAS	24,00 %	1 299,00
Total	100,00 +	11 325,34
Cheltuieli de transport	4,00 %	184,22
Total	100,00 +	11 509,56
Cheltuieli de regie	7,00 %	805,67
Total	100,00 +	12 315,23
Beneficiu	4,00 %	492,61
Total	100,00 +	12 807,84
TVA	20,00 %	2 561,57

Total deviz:

15 369,41

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Depozit produse finite, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 34 134,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari montare uluce Depozit Produse finite						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	84,00	181,76 71,50	15 268,02 6 006,00
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	56,00	135,56 52,50	7 591,08 2 940,00
Total Lucrari montare uluce Depozit Produse finite						22 859,10
Cheltuieli directe		lei		22 859,10		
CAS		24,00 %		2 147,04		
Total		100,00 +		25 006,14		
Cheltuieli de transport		4,00 %		555,62		
Total		100,00 +		25 561,76		
Cheltuieli de regie		7,00 %		1 789,32		
Total		100,00 +		27 351,08		
Beneficiu		4,00 %		1 094,04		
Total		100,00 +		28 445,12		
TVA		20,00 %		5 689,02		
Total deviz:						34 134,15



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.

Depozit produse finite, sistema de scurgere a apelor pluviale

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare uluce Depozit Produse finite				
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Depozit produse finite, sistema de scurgere a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 34 134,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	150,92	50,00	7 546,00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,00	50,00	1 400,00
Total manopera						8 946,00

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	230,5128	31,25	7 203,52
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	15,5736	33,00	513,93
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,8996	33,00	656,69
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	9,1896	150,00	1 378,44
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,326	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,78	20,00	2 595,60
7.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	34,272	45,00	1 542,24
Total materiale de construcții						13 890,42

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	1,512	15,00	22,68
Total utilaje de construcții						22,68

Total:

Cheltuieli directe	lei	22 859,10
CAS	24,00 %	2 147,04
Total	100,00 +	25 006,14
Cheltuieli de transport	4,00 %	555,62
Total	100,00 +	25 561,76
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 789,32
Total	100,00 +	27 351,08
Beneficiu	4,00 %	1 094,04
Total	100,00 +	28 445,12
TVA	20,00 %	5 689,02

Total deviz:

34 134,15

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Postul de Paza nr. 4

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 7

Valoarea de deviz 1 421,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari montare uluce Postul Paza nr. 4						
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	3,00	181,76 71,50	545,29 214,50
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	3,00	135,56 52,50	406,67 157,50
Total Lucrari montare uluce Postul Paza nr. 4					951,95	
Cheltuieli directe		lei		951,95		
CAS		24,00 %		89,28		
Total		100,00 +		1 041,23		
Cheltuieli de transport		4,00 %		23,16		
Total		100,00 +		1 064,39		
Cheltuieli de regie		7,00 %		74,51		
Total		100,00 +		1 138,90		
Beneficiu		4,00 %		45,56		
Total		100,00 +		1 184,45		
TVA		20,00 %		236,89		

Total deviz:

1 421,34

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Continuare la anexa nr. 7 la contractul nr. 88-AP din 22.02.2023

Investitor
Obiect

FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.

Postul de Paza nr. 4

Antreprenor: GABIROSEBI SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare uluce Postul Paza nr. 4				
1	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			181,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,7400	31,25	56,01
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	33,00	7,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	20,00	30,90
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	33,00	6,12
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,00	0,00
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0600	150,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	15,00	0,15
2	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			135,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1,4000	31,25	44,63
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,00	27,54
	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,0700	150,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	15,00	0,18

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Postul de Paza nr. 4

(denumirea obiectivului)

Beneficiar: FABRICA DE STICLĂ DIN CHIȘINĂU Î.S.
Antreprenor: GABIROSEBI SRL

DEVIZ LOCAL № 7

Valoarea de deviz 1 421,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,24	50,00	312,00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	50,00	60,00
Total manopera						372,00

Materiale:

1.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	9,6606	31,25	301,89
2.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,5562	33,00	18,35
3.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7107	33,00	23,45
4.	2744125904770	Etansant de lipit	kg	0,3996	150,00	59,94
5.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,1545	0,00	0,00
6.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,635	20,00	92,70
7.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	1,836	45,00	82,62
Total materiale de construcții						578,96

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,066	15,00	0,99
Total utilaje de construcții						0,99

Total:

Cheltuieli directe	lei	951,95
CAS	24,00 %	89,28
Total	100,00 +	1 041,23
Cheltuieli de transport	4,00 %	23,16
Total	100,00 +	1 064,39
Cheltuieli de regie	7,00 %	74,51
Total	100,00 +	1 138,90
Beneficiu	4,00 %	45,56
Total	100,00 +	1 184,45
TVA	20,00 %	236,89

Total deviz:

1 421,34

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)